Perda Nomor 9 Tahun 2013 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah bahwa

lingkup wilayah perencanaan merupakan daerah dengan batas yang

ditentukan berdasarkan aspek administratif mencakup wilayah daratan,

wilayah perairan dan wilayah udara dengan luas Kabupaten Situbondo

kurang lebih 163.850 (seratus enam puluh tiga ribu delapan ratus lima

puluh) Hektar. Maka dari itu, untuk memperluas potensi investasi di

Kabupaten Situbondo secara merata, maka wilayah-wilayah perencanaan

yang dimaksud sebagai daerah investasi potensial adalah :

1. Kecamatan Sumbermalang;

2. Kecamatan Jatibanteng;

3. Kecamatan Banyuglugur;

[...]

Jatibanteng dan Sumbermalang. Sedangkan kawasan lahan pertanian

untuk tanaman pangan meliputi Kecamatan Kapongan, Panarukan,

Panji, Jangkar, Mangaran, Ary'asa, Besuki, Suboh, Kendit, Asembagus,

Situbondo, Jatibanteng dan Sumbermalang dengan luas 33.639 Ha

(tiga puluh tiga ribu enam ratus tiga puluh sembilan hektar) yang

terdiri dari :

a. sawah irigasi eksisting : 32.023 Ha

b. sawah non irigasi eksisting : 1.616 Ha

Skala prioritas daerah sentra tanaman pangan padi meliputi

Kecamatan Kapongan, Panarukan, Panji, dan Ar1'asa. Rencana

pengembangan tanaman pangan padi gogo meliputi Kecamatan

[...]

budidaya air tawar terdapat di seluruh kecamatan dengan luas

areal kurang lebih 10 Ha (sepuluh hektar);

b. budidaya air payau terdapat di Kecamatan Besuki, Mlandingan,

Kendit, Suboh, Panarukan, Mangaran, Kapongan, Arjasa,

Banyuputih dengan luas areal kurang lebih 1.300 Ha (seribu tiga
ratus hektar);

c. budidaya air laut yang terdapat di Kecamatan Banyuputih,

Jangkar, Arjasa, Kapongan, Mangaran, Panarukan, Kendit,
Bungatan, Mlandingan, Suboh, Besuki, dan Banyuglugur seluas

1.826,26 Ha (seribu delapan ratus dua puluh enam koma dua
puluh enam hektar);

d. serta pengembangan kawasan peruntukan perikanan tangkap yang

berada di Pondok Mimbo Kabupaten Situbondo.

2- Pengembangan Pertambangan

Merujuk pada tabel 9, didapatkan informasi bahwa sector
pertambangan di Kabupaten Situbondo masih dalam tahap